PAGE

24.06.2019 № 416-нму «С»
О проведении практики студентов

факультета биологии и экологии

В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слуша-телей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебных планов 1, 3 и 4 курсов дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-91 01 01 «Производство продукции и организация общественного питания»
   ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную ознакомительную практику студентов 1 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности        1-91 01 01 «Производство продукции и организация общественного питания»            с 24.06.2019 по 06.07.2019.
1.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 1 (прилагается).
1.2. Руководителю практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
1.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 06.07.2019.
2. Провести производственную первую технологическую практику студен-тов 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-91 01 01 «Производство продукции и организация обществен-ного питания» с 24.06.2019 по 03.08.2019.
2.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителя практики от кафедры в соответствии с приложением 2 (прилагается).
2.2. Руководителю практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
2.3. Руководителю практики от кафедры провести дифференцированный зачет 03.08.2019.
3. Провести производственную первую технологическую практику студен-та 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-91 01 01 «Производство продукции и организация общественного питания» Козуна Игоря Александровича в два этапа: 1 эпап – с 24.06.2019             по 13.07.2019, 2 этап – с 17.08.2019 по 05.09.2019 по индивидуальному графику.

3.1. Определить базой прохождения практики ИП «Гродактек»

3.2. Руководителем практики от кафедры и от факультета назначить старшего преподавателя кафедры технологии, физиологии и гигиены питания Л.В.Улейчик.
3.3. Руководителю практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентом, направляемым на практику.
3.4. Руководителю практики провести дифференцированный зачет 05.09.2019.
4. Провести производственную первую технологическую практику студен-та 3 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специаль-ности 1-91 01 01 «Производство продукции и организация общественного питания» Евхимика Дмитрия Ивановича в два этапа: 1 эпап – с 24.06.2019            по 13.07.2019, 2 этап – с 17.08.2019 по 05.09.2019 по индивидуальному графику.

4.1. Определить базой прохождения практики кафедру технологии, физиологии и гигиены питания учреждения образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».

4.2. Руководителем практики от кафедры и от факультета назначить старшего преподавателя кафедры технологии, физиологии и гигиены питания Л.В.Улейчик.
4.3. Руководителю практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентом, направляемым на практику.
4.4. Руководителю практики провести дифференцированный зачет 05.09.2019.
5. Провести производственную вторую технологическую практику студен-тов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-91 01 01 «Производство продукции и организация обществен-ного питания» с 24.06.2019 по 03.08.2019.
5.1. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением 3 (прилагается).
5.2. Руководителям практики от кафедры провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
5.3. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 03.08.2019.
6. Начальнику отдела охраны труда (Н.И.Сергейчик) организовать проведение вводного инструктажа по охране труда студентов, направляемых для прохождения практики в учреждение образования «Гродненский государственный университет имени Янки Купалы».
7. Контроль за исполнением приказа возложить на декана факультета биологии и экологии А.Е.Каревского.

Проректор по учебной работе

                         Г.А.Гачко

Начальник учебно-методического
управления

_________________М.Я.Колоцей

____  ____________ 2019
Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая

____  ____________ 2019

Руководитель практики

_________________Н.П.Хорощева

_____  ___________ 2019

Декан факультета биологии и экологии

_________________ А.Е.Каревский

____  ____________ 2019

Приложение 1
к приказу ректора университета
__________________2019 № _______
	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Аскаров Элдар
	Платная
	Кафедра технологии, физиологии и гигиены питания УО «ГрГУ имени Янки Купалы»
	Улейчик Л.В., старший препо-даватель кафед-ры технологии, физиологии и гигиены питания

	2.
	Васильчик Маргарита Владимировна
	Бюджетная

	3.
	Куприяшенко Диана Александровна
	Бюджетная

	4.
	Латынник Кирилл Игоревич
	Платная

	5.
	Печинская Яна Андреевна
	Платная

	6.
	Пикула Полина Эдуардовна
	Бюджетная

	7.
	Пруглова Ангелина Юрьевна
	Бюджетная

	8.
	Супинская Диана Андреевна
	Бюджетная

	9.
	Гасперович Анна Алексеевна
	Бюджетная
	Комбинат школьного питания Ленинского района г. Гродно

	10.
	Гасюк Мария Сергеевна
	Платная
	ГУО «Ясли-сад д.Клейники», Брестский район

	11.
	Гурин Владислав Александрович
	Бюджетная
	ТЦ «Санта»

	12.
	Душкин Иван Николаевич
	Платная
	Центр общественного питания УО «ГрГУ имени Янки Купалы»

	13.
	Курило Марина Владимировна
	Бюджетная
	ОТПО «Пеликан» ГУК «Грод-ненский зоологический парк»

	14.
	Лопатик Анастасия Алексеевна
	Бюджетная
	ОАО «Гродненский мясокомбинат»

	15.
	Модесная Дарья Владимировна
	Бюджетная
	ООО «Торговый дом «Радуга-Свет», г. Солигорск

	16.
	Семенцов Никита Алексеевич
	Платная

	17.
	Павловский Владислав Сергеевич
	Платная
	Филиал ООО «Евроторг»,
г. Гродно

	18.
	Полешко Злата Васильевна
	Платная
	Столовая СП ОАО «Газоаппарат», г. Брест

	19.
	Рохатко Дарья Александровна
	Платная
	ОАО «Торгово-производствен-ная фирма «Лида», ресторан «Гедимин»

	20.
	Семашко Мария Геннадьевна
	Платная
	ОАО «Санаторий «Озерный»

	21.
	Сухоцкая Виктория Владимировна
	Бюджетная
	«Фаворит-Люкс» кафе
ООО «Эталонторг», г. Щучин

	22.
	Триденежкина Татьяна Алексеевна
	Платная
	Ресторан «Королевская охота», г. Гродно

	23.
	Халупа Алина Михайловна
	Бюджетная
	Ночной клуб
ОДО «Эполет»

	24.
	Шилинчук Ольга Сергеевна
	Бюджетная
	Кафе «Казантин», г. Берёза

	25.
	Щукина Анна Сергеевна
	Бюджетная
	ЧТУП «Панорама холл», г. Гомель

	26.
	Юхно Валерия Чеславовна
	Бюджетная
	ООО «Отель Неман»

Приложение 2
к приказу ректора университета
__________________2019 № _______
	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Акмамедов Мерген
	Платная
	ЧУПТП «Евроопторг»,
г. Гродно
	Улейчик Л.В., старший препо-даватель кафед-ры технологии, физиологии и гигиены питания

	2.
	Мамедов Дурдулы
	Платная

	3.
	Алещик Карина Петровна
	Бюджетная
	ООО «ОМ-КОМПАНИ»

	4.
	Анисько Николай Петрович
	Бюджетная
	ОДО «Альбион-Запад»

	5.
	Беломытцева Юлия Игоревна
	Платная
	ИП «Язепова Н.В.»
 «Добрая кава», г. Лида

	6.
	Васерук Алексей Станиславович
	Платная
	ИП «Гродактек»

	7.
	Виноградов Максим Сергеевич
	Бюджетная
	Берестовицкий филиал Гродненского областного потребительского общества

	8.
	Куровская Татьяна Владимировна
	Бюджетная

	9.
	Возная Дарья Геннадьевна
	Бюджетная
	ГУО «Ясли-сад № 6 г. Щучина»

	10.
	Детко Анастасия Александровна
	Бюджетная
	ООО «Лондон Бар»

	11.
	Ермолаева Яна Юрьевна
	Бюджетная
	ООО «Верис-Арт»

	12.
	Иванюк Светлана Александровна
	Платная
	Свислочский филиал Гродненского ОПО

	13.
	Карпович Виолетта Сергеевна
	Бюджетная
	ОАО «Агрокомбинат «Скидельский»

	14.
	Козич Марина Александровна
	Бюджетная
	ЧТПУП «Клевер БИГ» г.Гродно

	15.
	Крайняя Наталья Ивановна
	Бюджетная
	ИЧТСУП «Гродактек»

	16.
	Лаврушко Ярослав Александрович
	Платная
	ООО «ГринвичПаб» г.Гродно

	17.
	Люкевич Екатерина Геннадьевна
	Платная
	ОАО «Гродненский мясокомбинат»

	18.
	Попко Марина Александровна
	Бюджетная
	ОАО «Журавлиное» Пружанский район

	19.
	Пригодская Марта Сергеевна
	Бюджетная
	ОАО «Завод «Оптик», г.Лида

	20.
	Радюкевич Алина Валерьевна
	Платная
	ОАО «Гомельский мясокомбинат»

	21.
	Собчук Павел Викторович
	Бюджетная
	ООО «ЗельваТурСервис»

Приложение 3
к приказу ректора университета
__________________2019 № _______
	№

п/п
	ФИО студента
	Форма обучения
	База практики
	ФИО руководи-теля практики от кафедры, должность

	1.
	Абузова Светлана Андреевна
	Бюджетная
	Кафе «Хотей», г. Гродно
	С 24.06.2019 по 13.07.2019 - Бате-нёва В.А., старший преподаватель ка-федры технологии, физиологии и гиги-ены питания;
с 15.07.2019 по 03.08.2019 -

Башун Н.З., доцент кафедры техноло-гии, физиологии и гигиены питания

	2.
	Углик Мария Петровна
	Бюджетная

	3.
	Антонович Ольга Александровна
	Бюджетная
	Пицца «Смайл»

	4.
	Халько Анжелика Игоревна
	Бюджетная

	5.
	Будревич Екатерина Сергеевна
	Платная
	Столовая
ОАО «Гродно Азот»

	6.
	Полудень Екатерина Николаевна
	Платная

	7.
	Синкель Виктория Витальевна
	Платная

	8.
	Головко Маргарита Александровна
	Платная
	Гродненское областное потребительское общество

	9.
	Гоманчук Владислав Викторович
	Бюджетная
	Университет прикладных наук, г. Каунас, Литва

	10.
	Демченкова Милана Александровна
	Бюджетная
	КУП «Гроднооблкино-видеопрокат», г. Гродно

	11.
	Жук Виктория Борисовна
	Платная
	ЧТУП «Мята Фрэш»,
г. Гродно

	12.
	Саулиди Анна Андреевна
	Бюджетная

	13.
	Киреева Валерия Валерьевна
	Бюджетная
	УЧП по оказанию услуг «Метро Клуб», г. Гродно

	14.
	Кириевская Надежда Васильевна
	Платная
	ОАО «Савушкин продукт», г. Брест

	15.
	Ленец Анастасия Александровна
	Платная
	ООО «ИтБелГрупп»
г. Гродно

	16.
	Лойко Юлия Игоревна
	Бюджетная
	Кафе-бистро
«Обед-буфет»

	17.
	Ниточкина Диана Олеговна
	Бюджетная
	Кофе «Рояль»

	18.
	Ракач Яна Борисовна
	Бюджетная
	Пицца «Темпо»

	19.
	Рой Анна Александровна
	Бюджетная
	Филиал ООО «Евроторг»,
г. Гродно

	20.
	Седова Виктория Юрьевна
	Платная
	Волковысское КУП «Школьное питание»,
г. Волковыск

	21.
	Тарасевич Александра Марьяновна
	Бюджетная
	ЧТУП «Лебовски», г. Лида

	22.
	Шиманова Надежда Игоревна
	Бюджетная
	ОАО «Аэлита Люкс»,
г. Волковыск

	23.
	Щукина Светлана Игоревна
	Платная
	СДУП «Гостиничный комплекс «Турист», г. Минск

	24.
	Ярошевич Владислав Сергеевич
	Бюджетная
	УП «Институт Гродногражданпроект»,
г. Гродно

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

«О проведении практики студентов факультета биологии и экологии»

1. Каревский А.Е. – декан факультета биологии  и экологии;

2. Сергейчик Н.И. – начальник  отдела охраны труда;

3. Стромская И.В. – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель  практики                                                               Н.П.Хорощева